



Budżet Obywatelski Miasta Krakowa 2018

2018-03-15

1 marca rozpoczęło się przyjmowanie wniosków w ramach 5. edycji budżetu obywatelskiego. Przez cały miesiąc mieszkańcy będą konsultować, pisać i składać propozycje zadań, które po weryfikacji trafią pod głosowanie. Zrealizowane do tej pory projekty są już oznakowane, dzięki czemu mieszkańcy będą mogli zobaczyć, jak zmienia się przestrzeń wokół nas. W tym roku więcej środków zostało przesunięte na projekty dzielnicowe.

Kwota przeznaczona na realizację budżetu obywatelskiego w 2018 r. wynosi 12 455 000 zł. Na zadania o charakterze ogólnomiejskim przeznaczono 8 000 100 zł. Dzielnice, ze środków wyodrębnionych pozostających w ich dyspozycji, przeznaczyły na zadania o charakterze dzielnicowym łącznie środki w wysokości 2 455 000 zł. Dodatkowo prezydent Krakowa przesunął do dzielnic środki w wysokości 2 000 000 zł, zgodnie z rekomendacjami Rady Budżetu Obywatelskiego, wynikami ewaluacji BO 2017 oraz wnioskami strony społecznej. Po otrzymaniu tego dofinansowania kwota na zadania dzielnicowe wzrosła do 4 454 900 zł. Takie rozdysponowanie środków podkreśla, jak ważną rolę tego narzędzia partycypacji jest możliwość dotarcia do lokalnych społeczności i zachęcenie mieszkańców do składania projektów o charakterze lokalnym.

Krakowskiemu budżetowi obywatelskiemu towarzyszy różnorodna kampania informacyjna. Przez cały marzec odbywać się będą spotkania z mieszkańcami (warsztaty, konsultacje, deliberacja): ogólnomiejskie i dzielnicowe. Spotkania ogólnomiejskie, organizowane przez Miejskie Centrum Dialogu, mają charakter tematyczny. Będzie ich dziesięć, po dwa w pięciu kategoriach: zieleń (7 i 13 marca), kultura (6 i 19 marca), sport (5 i 14 marca), edukacja (8 i 21 marca) i infrastruktura (12 i 20 marca). 8 marca zostanie zorganizowane spotkanie dla wszystkich mieszkańców Krakowa tłumaczone na polski język migowy. Dzielnice we własnym zakresie organizują spotkania dzielnicowe, w sumie będzie ich około 70. Szczegółowy harmonogram spotkań, na bieżąco uzupełniany w oparciu o nadsyłane informacje, dostępny jest na stronie www.budzet.krakow.pl.